

[جمعه 24 آذر 1391 - 29 محرم الحرام 1433-14 دسامبر 2012](#)

درگذشت ابن زاکور ادیب، فقیه و مؤرخ در سال 1120 هجری قمری ...



درگذشت ابن زاکور ادیب، فقیه و مؤرخ در سال 1120 هجری قمری
 ابن زاکور ادیب، فقیه مؤرخ مشهور عرب در سال 1120 هجری قمری در شهر فاس در گذشت او شاعری مدیحه سرا بود و اکثر اشعارش در وصف پیامبر اکرم (ص) و ائمه اطهار(ع) است. از آثار ابن زاکور در مجموع 18 اثر در منابع ذکر کرده اند که بیشتر آنها در باره #171 علوم اسلامی و عربی، حدیث، عروض، قافیه، و حتی علوم طب، هیئات، نجوم، و حساب» تألیف شده است .

عزل میرزا تقی خان امیر کبیر از صدر اعظمی در سال 1268 هجری قمری
 میرزا تقی خان امیر کبیر صدر اعظم لایق و با کفایت ناصرالدین شاه و از رجال سیاسی باتدبیر و وطن پرست ایرانی در سال 1268 هجری قمری از صدارت عزل شد. این مرد با کفایت و فداکار در دوران صدارت خود خدمات شایسته و درخور تحسین به ایران و ایرانیان کرد. که جملگی از درایت و هوش سیاسی این رادمرد تاریخ این مرزبوم حکایت می کند. ولی دباریان قاجار به کمک عوامل بیگانه پس از عزل امیر کبیر به این نیز بسنده نکردند و با دسیسه های بی وقفه فرمان قتل امیر کبیر را از ناصرالدین شاه گرفتند و سر انجام این مرد آزاده و مومن و سنجو با دخالت عوامل بیگانه به طرز فجیع به قتل رسید. امیر کبیر فردی کاردان و باهوش و وطن پرست بود . او منافع ملت را بر همه چیز مقدم می دانست و اهمیت برای اجانب و مزدوران آنها قائل نبود. از مهمترین اقدامات فرهنگی امیر می توان به تأسیس مدرسه دارا لفنون در تهران اشاره کرد، امیر در دوره صدارت کوتاه خویش خدمات و اصلاحات بسیاری انجام داد که از آن جمله: #171 امنیت و استقرار ثبات در امور دولت، اصلاح امور قضایی، تأسیس چاپخانه، ترویج ترجمه و نشر کتب و روز نامه های علمی و فرهنگی، تقویت بنیه اقتصادی کشور، ایجاد بیمارستانهای متعدد و مرمت ابنیه تاریخی» .

پایان دوران سلطه و نفوذ اسپانیا بر سرزمین صحرائی غربی در سال 1975 میلادی
 دوران سلطه و نفوذ اسپانیا بر سرزمین صحرائی غربی در سال 1975 میلادی خاتمه یافت و نیروهای استعماری مجبور به ترك خاک این کشور شدند. اسپانیایی ها از سال 1884 میلادی نزدیک به يك قرن بعد، انقلابیون صحرا با تشکیل گروههای مبارز استقلال طلب اولین حمله چریکی را به مواضع اسپانیا آغاز کردند. به دنبال آن جبهه پولیساریو از اتحاد گروههای مبارز صحرا بوجود آمد و بدین ترتیب مبارزات مردم صحرا با استعمارگران اسپانیایی و متجاوزان اروپایی ابعاد گسترده تری یافت. سرانجام اسپانیایی ها پس از قتل عام مکرر مردم صحرا با تعیین یکساله یعنی تا پایان فوریه 1976 میلادی اقدام به ترك خاک صحرائی غربی کردند. چند روز پس از خروج کامل قوای اسپانیا از صحرا، جبهه پولیساریو این کشور را به نام جمهوری دمکراتیک عربی صحرا مستقل اعلام کرد.